
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

HRM 2.0 B.V. 28-08-2020 
 1

(voorheen CREATHEX B.V.)
KvK-nummer: 66068576
Statutair gevestigd te 's-Gravenhage
Datum van oprichting: 20 mei 2016

Laan van Vredenoord 19 B
2289 DA Rijsw ijk

28-08-2020 
 1

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel:
- ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software;
- advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering;
- organisatie-adviesbureaus;
- bedrijfsopleiding en -training;
- uitleenbureaus.

28-08-2020 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 01-11-2021
Insolventienummer F.09/20/226
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000149115:F001
Datum uitspraak 14-07-2020

R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr.drs. M. Haasjes

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1cac497a-ddc5-ea11-80fa-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a3e5f61e-0b8a-e511-80c6-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 222.202,00 € 3.605,00 € 64.603,00

2016 € 0,00 € -4.368,00 € 969,00

2019 € 0,00 € -28.753,00

2018 € 505.663,00 € -86.446,00 € 90.388,00

Cijfers 2016 tot en met 2018: volgens jaarrekeningen. 
Cijfers 2019: volgens administratie. 

28-08-2020 
 1

Toelichting 
In 2019 en 2020: geen. 

28-08-2020 
 1

€ 0,00 28-08-2020 
 1

€ 0,00 16-02-2021 
 2

€ 0,00 12-05-2021 
 3

€ 0,00 29-07-2021 
 4

€ 0,00 01-11-2021
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
8-5-2020

t/m 
24-8-2020

28-08-2020 
 1

van 
25-8-2020

t/m 
15-2-2021

16-02-2021 
 2

van 
16-2-2021

t/m 
10-5-2021

12-05-2021 
 3

van 
11-5-2021

t/m 
28-7-2021

29-07-2021 
 4

van 
29-7-2021

t/m 
31-10-2021

01-11-2021
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 30 min

2 4 uur 40 min

3 3 uur 45 min

4 3 uur 55 min

5 1 uur 20 min

totaal 24 uur 10 min

Voorafgaand aan het faillissement werd op 8 mei 2020 door de Rechtbank Den 
Haag voorlopige surseance van betaling verleend aan HRM 2.0 B.V. (onder 
nummer C/09/20/5 S). In die periode is 6,08 uur besteed. 
Van de periode van de voorlopige surseance van betaling wordt geen 
afzonderlijk verslag opgesteld. 

28-08-2020 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Met ingang van 22 november 2018 zijn de heer B.P. Luining en de heer D.V. 
Luthra bestuurders van gefailleerde.
Vanaf 20 mei 2016 tot 26 september 2017 was NEDMI Holding B.V. 
medebestuurder van gefailleerde. Bestuurder van NEDMI Holding B.V. is de 
heer B.P. Luining. 
Vanaf 20 mei 2016 tot 19 november 2018 was IT InScope B.V. medebestuurder 
van gefailleerde. Bestuurder van IT InScope B.V. is de heer M. Boedjawan.
Vanaf 20 mei 2016 tot 22 november 2018 was IT Migrations B.V. 
(mede)bestuurder van gefailleerde. Bestuurder van IT Migrations B.V. is de 
heer W.M.S. Rahman. 
Vanaf 3 oktober 2017 tot 19 november 2018 was S4B Consultancy B.V. 
medebestuurder van gefailleerde. Bestuurder van S4B Consultancy B.V. is de 
heer M. Goelab.

28-08-2020 
 1

Niet van gebleken. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben het volgende toegelicht. 

HRM 2.0 werd in mei 2016 opgericht en hield zich bezig met het ter beschikking 
stellen van arbeidskrachten op het gebied van ICT-projecten. Volgens de 
huidige bestuurders werden de werknemers van HRM 2.0 vanaf oktober 2017 
enkel ter beschikking gesteld aan de gelieerde vennootschap ICT 2.0 B.V., 
hierna ”ICT 2.0”. De huidige bestuurders zijn in november 2018 aangetreden 
en werden ook bestuurders van ICT 2.0. Op dat moment waren er drie 
werknemers in dienst bij HRM 2.0. Begin 2019 kwamen de werknemers in 
dienst bij ICT 2.0 en vanaf dat moment werden er geen activiteiten meer 
uitgevoerd binnen de onderneming van HRM 2.0. 
Als gevolg van de samenwerking met ICT 2.0 waren er vorderingen op ICT 2.0 
en schulden aan ICT 2.0 ontstaan. Per saldo was er sprake van een schuld aan 
ICT 2.0. Tevens waren er nog schulden aan de Belastingdienst. De huidige 
bestuurders (tevens middels hun vennootschappen aandeelhouders) kwamen 
in conflict met de vorige bestuurders (tevens medeaandeelhouders) van HRM 
2.0 en van ICT 2.0. De huidige bestuurders hoopten overeenstemming met hen 
te bereiken en de schuldensituatie op te lossen, doch dit lukte niet. Op 28 april 
jl. werd ICT 2.0 in staat van faillissement verklaard, waarna de bestuurders de 
rechtbank verzochten aan HRM 2.0 voorlopige surseance van betaling te 
verlenen. 
Nadien is verzocht de voorlopige surseance van betaling in te trekken en het 
faillissement uit te spreken. 

De curator doet onderzoek naar de faillissementsoorzaken. 

28-08-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Geen. 

28-08-2020 
 1

Toelichting 
Geen.

28-08-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

Geen. 28-08-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

Eventuele andere activa zijn in onderzoek. 28-08-2020 
 1

Er is niet gebleken van andere activa. 16-02-2021 
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Bestuderen stukken etc. 28-08-2020 
 1

Bestuderen stukken etc. 16-02-2021 
 2

Geen. 12-05-2021 
 3

4. Debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde is er sprake van een rekening-
courantvordering op ICT 2.0 B.V., welke vennootschap op 28 april jl. in staat 
van faillissement werd verklaard, en zijn er geen debiteurenvorderingen.  

28-08-2020 
 1

Bestuderen stukken etc. 28-08-2020 
 1

Geen. 16-02-2021 
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 45,10

Toelichting vordering van bank(en) 
Vordering van ING € 45,10.

28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

Toelichting 
N.v.t.

28-08-2020 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 28-08-2020 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 16-02-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 12-05-2021 
 3

Geen. 29-07-2021 
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

Toelichting 
N.v.t.

28-08-2020 
 1

Toelichting 
N.v.t.

28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 28-08-2020 
 1

Er wordt getracht het onderzoek de komende periode af te ronden. 16-02-2021 
 2

Naar aanleiding van het onderzoek zullen er vragen worden voorgelegd aan 
de (oud)bestuurders.

12-05-2021 
 3

De jaarrekening over 2016 werd op 18 juli 2017 gedeponeerd, waarmee deze 
jaarrekening tijdig werd gedeponeerd. De jaarrekening over 2017 werd op 17 
juli 2019 gedeponeerd en werd daarmee ruim zes en een halve maand te laat 
gedeponeerd. De jaarrekening over 2018 werd op 18 december 2019 
gedeponeerd en daarmee tijdig gedeponeerd.

28-08-2020 
 1

Niet vereist. 28-08-2020 
 1

In onderzoek. 28-08-2020 
 1

Er is aan de stortingsverplichting voldaan. 16-02-2021 
 2

Toelichting 
In onderzoek. 

28-08-2020 
 1

Toelichting 
Er wordt getracht het onderzoek de komende periode af te ronden. 

16-02-2021 
 2

Toelichting 
Naar aanleiding van het onderzoek zullen er vragen worden voorgelegd aan 
de (oud)bestuurders.

12-05-2021 
 3

Toelichting 
Er zal overleg met de (oud)bestuurders plaatsvinden. 

29-07-2021 
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 
In onderzoek. 

28-08-2020 
 1

Toelichting 
Zie hiervoor onder 7.5.

16-02-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 28-08-2020 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 16-02-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 12-05-2021 
 3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-07-2021 
 4

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 01-11-2021
 5

8. Crediteuren

Toelichting 
Geen.

28-08-2020 
 1

€ 52.305,00 28-08-2020 
 1

€ 56.750,00 16-02-2021 
 2

Toelichting 
Geen.

28-08-2020 
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Geen.

28-08-2020 
 1

1 28-08-2020 
 1

€ 45,10 28-08-2020 
 1

Nog niet bekend. 28-08-2020 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 28-08-2020 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 16-02-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 12-05-2021 
 3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-07-2021 
 4

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 01-11-2021
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

N.v.t. 28-08-2020 
 1

Geen. 28-08-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

- afronden onderzoek eventuele andere activa;
- onderzoek administratie. 

28-08-2020 
 1

- afronden onderzoek administratie. 16-02-2021 
 2

- afronden onderzoek administratie. 12-05-2021 
 3

- afronden onderzoek administratie. 29-07-2021 
 4

- overleg bestuurders. 01-11-2021
 5

Nog niet bekend. 28-08-2020 
 1

1-2-2022 01-11-2021
 5

Opstellen verslag etc. 28-08-2020 
 1

Opstellen verslag etc. 16-02-2021 
 2

Opstellen verslag etc. 12-05-2021 
 3

Opstellen verslag etc. 29-07-2021 
 4

Opstellen verslag etc. 01-11-2021
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


